Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA continuação da operação tapa-buracos na Rua Esperança.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  INDICA  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a continuação
da operação tapa-buracos na Rua Esperança.

Justificativa: Segundo relatos dos moradores, o recapeamento foi realizado apenas em parte da
via, permanecendo outro trecho em más condições de tráfego, conforme demonstram as fotos
encaminhadas pela própria população.

A  situação  atual  prejudica  a  segurança  de  motoristas,  ciclistas  e  pedestres,  além  de  causar
desgaste nos veículos. A conclusão da operação trará benefícios diretos à mobilidade urbana,
promovendo maior segurança, conforto e qualidade de vida aos munícipes,  atendendo a uma
justa reivindicação da comunidade local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 04 de outubro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

55
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

35
14

/2
02

5
06

/1
0/

20
25

 1
5:

09
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 01CF-72C5-868C-2A10

INDICAÇÃO Nº 555/2025

P
ág

. 2
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

55
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

35
14

/2
02

5
06

/1
0/

20
25

 1
5:

09
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 01CF-72C5-868C-2A10

P
ág

. 3
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 5

55
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

35
14

/2
02

5
06

/1
0/

20
25

 1
5:

09
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 01CF-72C5-868C-2A10

		2025-10-06T16:32:29+0000

		2025-10-06T16:37:20+0000

		2025-10-06T17:04:37+0000

		2025-10-06T17:14:33+0000

		2025-10-06T17:58:06+0000

		2025-10-06T18:01:30+0000